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Co łączy prezydenta Krakowa, przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, radnych, Małe Słowianki i Dworek
Białoprądnicki? Wspólny, rozśpiewany udział w akcji #KolędaDlaHospicjum. To ważna akcja dobroczynna, w
której krakowscy radni oraz przedstawiciele Magistratu biorą udział już od wielu lat.

„Hejże ino dyna, dyna, narodził się Bóg dziecina!” – głosy wszystkich kolędników–amatorów oraz
chórzystek z Zespołu Pieśni i Tańca Małe Słowianki z pełną mocą połączyły się w śpiewaniu kolędy
„Gwiazda gore Jezusowi”.

A śpiewali we wspaniałym celu, jakim jest akcja dobroczynna #KolędaDlaHospicjum na rzecz
Hospicjum św. Łazarza w Krakowie. Jak co roku podejmowane wyzwanie polega na nagraniu kolędy,
którą następnie umieszcza się w mediach społecznościowych. W taki sposób Hospicjum nie tylko
radośnie zachęca wszystkich do kolędowania, ale także zbiera środki finansowe na potrzeby swoich
podopiecznych.

Kolęda powstała w studiu nagrań w Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, co gwarantuje
najwyższą jakość ostatecznego nagrania. O tę jakość zadbał również Zespół Pieśni i Tańca „Małe
Słowianki”, prowadzony przez dyrygentkę druhnę Annę Korczakowską oraz akordeonista Kamil Haber,
który zapewnił kolędnikom muzyczny akompaniament. Mimo młodego wieku chórzystki z zespołu
życzliwie i z pełnym profesjonalizmem wspierały swoimi głosami w pełni zaangażowany, ale jednak
amatorski ansambl radnych i przedstawicieli Magistratu. Był to ich niezaprzeczalny wkład w
zapewnienie „czystości” wokalnej, a zdecydowane dyrygowanie oraz wsparcie akordeonu wykrzesały
z kolędników iście żywiołowe wykonanie.
 

 

Wspólne śpiewanie kolęd przez radnych dla pacjentów Hospicjum św. Łazarza w Krakowie to już
piękna, licząca sześć lat tradycja. Od 2024 r. do radcowskich kolędników dołączył Prezydent Miasta
Aleksander Miszalski i urzędnicy. Śpiewającej grupie zawsze towarzyszy opieka artystyczna. Rok temu
zapewniała ją Sinfonietta Cracovia, a w poprzednich latach: Teatr Ludowy, Teatr KTO oraz Centrum
Młodzieży im. dra Henryka Jordana. W czasie pandemii radnych wspierali artyści z Teatru Bagatela, a
śpiewana w maseczkach kolęda niosła dobro w szczególny sposób.

W tym roku „radcowsko-miejski zespół kolędniczy” tworzyli: Aleksander Miszalski – Prezydent Miasta
Krakowa, Jakub Kosek – przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Iwona Chamielec –
wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa oraz radni: Agnieszka Pogoda-Tota, Anna Bałdyga,
Bogumiła Drabik, Magdalena Mazurkiewicz, Edyta Sikora, Aleksandra Witek, Piotr Moskała, Grzegorz
Wojciech Stawowy, Maciej Żmuda, Bartłomiej Kocurek, Tomasz Daros oraz Marek Sobieraj. Grupę
wspierała również Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej Marta Wodyńska
oraz Dyrektorka Magistratu Justyna Habrajska wraz z urzędnikami. Nad artystyczną jakością czuwała
Bogusława Oleszko, Kierownik pracowni Małe Słowianki.



Wspólne kolędowanie, zwłaszcza w tak szczytnym celu, otwiera serca i daje poczucie uczestniczenia
w pięknej i ważnej inicjatywie. Niech tegoroczna akcja #KolędaDlaHospicjum będzie kolejnym
dowodem naszej solidarności. Radość, która towarzyszyła nagrywaniu tegorocznej kolędy, z
pewnością przyniesie wiele dobrego.

A do dalszego kolędowania na rzecz Hospicjum Św. Łazarza w ramach akcji #KolędaDlaHospicjum
prezydent Krakowa Aleksander Miszalski i przewodniczący Rady Miasta Jakub Kosek nominowali:

Kardynała Grzegorza Rysia, arcybiskupa metropolitę krakowskiego
Laureatów tytułu „Filantrop Krakowa”
Krzysztofa Jana Klęczara – Wojewodę Małopolskiego
oraz Łukasza Smółkę – Marszałka Województwa Małopolskiego

Zachęcamy Państwa do przekazania świątecznego datku na rzecz Hospicjum św. Łazarza w Krakowie.


